
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2017. 

1

 
Edital nº 191/2017-PROGESP                                         Boa Vista-RR, 17 de novembro de 2017. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar público o Resultado Final da Prova Didática do Concurso Público, para provimento do cargo 
de Professor do Magistério Superior, ADJUNTO A e ASSISTENTE A, objeto do Edital nº 87/2017 
de 17 de julho de 2017, publicado no D.O.U. em 20 de julho de 2017, seção 03, conforme abaixo: 
 
 
Quadro 01:  
ÁREA: Administração SUBÁREA: Administração 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 CRISTIANE DO NASCIMENTO BRANDAO - Eliminado conforme item 12.5.5. 

2 MARCILENE FEITOSA ARAUJO - Eliminado conforme item 10.13 alínea d. 

 
 
Quadro 02:  
ÁREA: Comunicação Social      SUBÁREA: Jornalismo, Rádio e TV e 

Tecnologias de Mídia 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 JOYCE KAROLINE PINTO OLIVEIRA PONTES - Eliminado conforme item 10.13 alínea d. 

2 LISIANE MACHADO AGUIAR 8,50 Classificado 

3 TATIANE HILGEMBERG FIGUEIREDO 7,43 Classificado 
 
 
Quadro 03:                                      
ÁREA: Contabilidade SUBÁREA: Contabilidade Societária 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 CRISTIANE KRÜGER 7,03 Classificado 
2 LUCIANA MARA ARAUJO 8,83 Classificado 

 
 
Quadro 04:  
ÁREA: Ecologia dos Vertebrados Terrestres SUBÁREA: Zoologia de Vertebrados 

Terrestres 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 LEANDRO SCHLEMMER BRASIL 5,30 Eliminado conforme item 12.12. 

2 NARAIANA LOUREIRO BENONE 6,80 Classificado 

3 TATIANA ANDREZA DA SILVA MARINHO - Eliminado conforme item 10.13 alínea c. 

4 WHALDENER ENDO 8,43 Classificado 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2017. 

2

 
Quadro 05:                           

ÁREA: Letras   SUBÁREA: Teoria Literária 
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 DEVAIR ANTONIO FIOROTTI 10,00 Classificado 

2 EZIEL BELAPARTE PERCINO - Eliminado conforme item 10.13 alínea a. 

3 JOSUE GOMES VIEIRA 10,00 Classificado 

4 RAFFAELLA ANDRÉA FERNANDEZ - Eliminado conforme item 12.5.5. 

5 VERONICA PRUDENTE COSTA 9,90 Classificado 
 
 
 
Quadro 06:  

ÁREA: Relações Internacionais                                   SUBÁREA: Relações Internacionais                                  
ORD NOME NOTA SITUAÇÃO 

1 FABRICIO BORGES CARRIJO 6,60 Classificado 

2 GUILHERME LOPES DA CUNHA 4,70 Eliminado conforme item 12.12. 

3 MÓNICA MONTANA MARTÍNEZ RIBAS - Eliminado conforme item 10.13 alínea d. 

4 RAFAEL ASSUMPÇÃO ROCHA 7,43 Classificado 
 
 
 
 

 
 
 

Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 
 


